
 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní ul., 334 41 Dobřany 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377 813 112    EMAIL: podatelna@pld.cz           ID datové schránky: 4k429ud 

 

Strana 1 z 2 

Ochrana osobních údajů v rámci kamerového systému 
INFORMACE PRO ZAMĚSTNANCE, NÁVŠTĚVNÍKY A PACIENTY 

Účel dokumentu: Tento dokument plní informační povinnost dle čl.13 obecného nařízení (GDPR), tedy 
poskytuje informace sloužící k zajištění plné a transparentní informovanosti o způsobech zpracování 
osobních údajů subjektů zpracování osobních údajů (pacientů, návštěvníků, zaměstnanců) ze strany 
správce těchto údajů (Psychiatrické nemocnice v Dobřanech) v oblasti provozu kamerových systémů. 

1. Kontaktní údaje správce  
Psychiatrická nemocnice v Dobřanech  
Ústavní ul., 334 41 Dobřany  
Tel: 377 813 111  
Datová schránka: 4k429ud  
e-mail: podatelna@pld.cz 
 
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 
Ing. Petr Sunek 
e-mail: poverenec@pld.cz 
mobil: 736 612 171 

2. Zpracovávané údaje 
Psychiatrická nemocnice v Dobřanech provozuje dva typy kamerových systémů. Prvním jsou 
kamerové systémy na vybraných odděleních, které slouží k observaci prostor oddělení sloužícím 
zdravotnickým personálem a jsou bez záznamu. Druhým kamerové systémy pro monitorování 
vybraných vnějších nádvoří a vnitřních veřejných prostor administrativních budov se 
záznamem. Každý provozovaný kamerový systém má zpracován podrobný Záznam o činnostech 
zpracování osobních údajů, který je součástí interní řídící dokumentace nemocnice. 
Monitorované prostory jsou řádně označeny. 

3. Provozované kamerové systémy 

Kamerové systémy na odděleních 

Rozsah 
Snímání prostor (chodby, denní místnosti, pokoje) v rámci vybraných oddělení nemocnice, 
kde je vhodná nebo nařízená zvýšená míra observace pacientů zdravotnickým personálem. 

Účel zpracování 
Ochrana života a zdraví osob hospitalizovaných s psychiatrickou diagnózou – usnadnění 
jejich observace ošetřujícím personálem s cílem prevence negativních jevů spojených se 
sebepoškozováním, útoky na ostatní pacienty nebo úrazy. Sledovaný účel zpracování není 
možné z kapacitních a provozních důvodů zajistit přímou osobní observací ošetřujícího 
personálu ve všech prostorech oddělení. Kamerový systém tedy slouží jako „prodloužené 
oči“ službu konajícího ošetřovatelského personálu pro usnadnění jeho observační činnosti. 

mailto:podatelna@pld.cz
mailto:poverenec@pld.cz


Strana 2 z 2 

Právní základ zpracování 
Vaše osobní údaje jsou shromažďovány a zpracovávány na základě oprávněných zájmů 
poskytovatele zdravotních služeb v souvislosti s účely výše uvedenými. 

Příjemci nebo kategorie příjemců údajů 
Pouze službu konající zdravotničtí zaměstnanci nemocnice, kteří jsou přítomni v prostorech 
sesterny. Signál není mimo zobrazení na monitoru v reálném čase nijak dále zpracováván. 

Doba uložení osobních údajů 
Kamerový systém nepořizuje záznam. 

Kamerové systémy administrativních budov 

Rozsah 
Monitorování vybraných vnějších nádvoří a vnitřních veřejných prostor administrativních 
budov se záznamem. 

Účel zpracování 
Ochrana majetku nemocnice, zaměstnanců a návštěvníků. Ochrana života a zdraví osob. 
Osobní údaje nemocnice zpracovává za účelem zvýšení ochrany majetku (krádež, vloupání, 
vandalismus), zvýšení bezpečnosti osob (napadení, loupež, krádež, jiná fyzická újma) a 
prevence mimořádných událostí. Není prováděno profilování. 

Právní základ zpracování 
Vaše osobní údaje jsou shromažďovány a zpracovávány na základě oprávněných zájmů 
poskytovatele v souvislosti s účely výše uvedenými. Zpracování je nezbytné pro ochranu 
oprávněných zájmů správce nebo třetí osoby (čl. 6 odst. 1 písm. f) obecného nařízení). 

Příjemci nebo kategorie příjemců údajů 
Zobrazení v reálném čase na monitoru pro službu konající zaměstnance centrálního příjmu, 
případně vrátnice. Záznam uložen po dobu nastavené doby uchování, přístupný jen 
technickým správcům. Vyhledaný úsek záznamu zobrazující incident je možno použít jako 
důkazní prostředek pro Policii ČR. Nemocnice nepředává záznamy z kamerového systému 
mezinárodním organizacím či do třetích zemí mimo Evropskou unii, resp. Evropský 
hospodářský prostor. 

Doba uložení osobních údajů 
Vaše osobní údaje jsou nahrávány kamerovým systémem, který je provozován s 
automatickým vymazáváním záznamu po uplynutí doby uchování formou přepisu ve 
smyčce. Doba uchovávání záznamů je maximálně 7 dní, poté jsou data smazána. V případě, 
že by kamerové záznamy měly sloužit jako důkazní prostředek, mohou být kopie záznamu 
uchovávány déle. 

4. Práva týkající se ochrany osobních údajů zpracovávaných kamerovým systémem 
V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte práva garantovaná obecným 
nařízením (GDPR). Aplikace těchto práv v prostředí Psychiatrické nemocnice v Dobřanech je 
popsáno v dokumentu „Ochrana osobních údajů“, který je přístupný na webu nemocnice v sekci 
„Informace“ (https://www.pnvd.cz/home/informace). 

https://www.pnvd.cz/home/informace

